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,[Justitsministeren.], 
teker og registreringen egentlig skal bruges 
til. Dér, vil j'eg. gerne sige, at registreringen 
tilsigter at modvirke de i straffelovens 
kapitler 12 og 13 omhandlede forbrydelser, 
og spørgsmålet om, hvornår man kan op- 
høre med denne registrering, og omfanget: af 
denne registrering må bestemmes af, i 
hvilken grad der er fare for de ik straffelovens 
kapitler -12 iOg 13 omhandlede forbrydelser; 

Hr. Sigsgaard spurgte endvidere om, hvor- 
vidt man registrerer homoseksuelle, fordi 
de er 홢 homoseksuelle, eller <. , hvorvidt man 
registrerer dem i anden anledning. Jeg ikaÍl 
sige, at mig bekendt registrerer man ikke 
homoseksuelle i den anledning, men natur- 
ligvis, hvis der er tale om, at nogle af dêni 
kan, komme i søgelyset på grund af straffe- 
lovens kapitler 12 og 13, så bliver de regi- 
streret som andre. Jeg skal i øvrigt under- 
søge dette spørgsmål og nærmere over- 
veje det; ;v : >:홢 ! 

Hr. Poul Dam talte, om den parlamentari- 
ske kontrol med politiet også uden for efter- 
retningstjenestens virksomhed. Jeg må jo 
sige, at politiet er undergivet: almindelig 
parlamentarisk kontrol, således som alle 
øvrige myndigheder her i landet er under- 
givet parlamentarisk kontrol. Der er mini- 
sterens, den parlamentarisk valgte ministers 
kontrol, og der er den kontrol, der ligger i, 
at folketinget kan rej se i spørgsmål på et 
hvilket som helst område for politiets ved- 
kommende. ; : ^ 1 
. Hr. Poul Dam talte om militærnægterne 
og sagde, at optagelse ,åf rapport over mili- 
tærhægterne er' ikke underkastet kontrol. 
Dér vil jeg dog mene, at det i langt de fleste 
tilfælde er rapporter, der fremkommer til 
retten, fordi der; jo skal en retssag t i l ,  når 
militærmegterne bliver straffet for ikke at 
ville gøre militærtjeneste. 

Hr. Poul Dam, og det var der flere andre 
der gjorde, talte endvidere om reglerne for 
privat antagelse, og hvorvidt' man dér 
kunne forbyde at fremskaffe oplysninger 
om andet end det, der vedrører en ansøgers 
uddannelse og tidligere beskæftigelse. Jeg 
forstod jo, at hr. Poul Dam ,er enig med de 
øvrige talere i, at man kan ikke givei, en 
generel regel så stærkt og så skarpt, som 
den er udformet i forslaget. Hr. Poul Dam 
nævnte selv, at har en mand tidligere gjort 
sig skyldig i bedrageri, må man naturligvis 

være berettiget til at søge oplysninger om 
det, hvis man vil ansætte ham i en tjeneste, 
hvor; han har: med penge; at gøre. Jeg vil 
også sige, at efter min mening må det være 
berettiget; hvis en person søger en stilling 
som 홢 chauffør, at i sikre sig, at idet e r  i en 
ædruélig person. Der må være en række af 
den slags ting.! Men jeg ser' meget vel, at 
man nogle steder 홢 det har vi også hørt 
eksempler på er gået så vidt, at det kan 
være et indgreb mod den sikkerhed og den 
frihed-,- som'borgerne har krav på, og det er 
et spørgsmål;-som;jeg meget gerne vil være 
med til at overveje. 홢<: , 

Må jeg sige til hr. Stinus, der:. s t e  spørgs- 
målet 홢 om det, dér skulle være sket på 
Gjedved seminarium, at jeg kan ikke besvare 
det i dag. Der er stillet mig et spørgsmål, 
som vil komme til behandling her på ons- 
dag, om dette: forhold. Vi er i øjeblikket 
i færd med at tindersøg'e, hvad der er sket, 
og jeg håber at kunne give fuld besked om 
det på onsdag, < > ; 

Poul Dam: Jeg er ganske klar over, :at 
naturligvis er' politiets: virksomhed for så 
vidt underkastet parlamentarisk kontrol, 
som, ministeren har det parlamentariske 
ansvar, også for politiets virksomhed. Når jeg 
mener, at der alligevel er brug for på dette 
område at indføre en mere vidtgåendeJ 
kontakt fra et direkte parlamentarisk valgt 
organ, så er det, fordi man jo har en stadig 
fornemmelse af,: ;'.;at det antal misbrug og 
det antal uheldige tilfælde, som vi får 
mulighed for :'at rejse, og som jo først og 
fremmest pressen1 giver os mulighed for at 
rejse, måske: kun er den tiendedel af is- 
bjerget, der ligger over vandot. Det var rart, 
om man kunne få en sådan sikkerhed for; 
at man fik det hele med, at man med tryg- 
hed kunne sige: vi har et politivæsen, som 
også folketinget fuldt og helt 홢 er sikker på 
at kunne stå inde for. < ; 

Justitsministeren (Thestrup):, Jeg vil na- 
turligvis indrømme, at det ville være rart, 
hvis man! kunne gardere sig imod; at der 
på nogen som helst måde fandt misbrug sted. 
Jeg ville være i stor tvivl om, at det kunne 
lade sig'gøre selv med et parlamentarisk 
organ af en eller anden art. Jeg tror, der 
ville komme til at foreligge omtrent det 
samme om dette 홢 organs muligheder for at 


